
           GOVERNO DE RORAIMA

           SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

           Departamento da Receita / Divisão de Arrecadação

Período: 4º JANEIRO/2021 – 22/01/2021 a 28/01/2021 01/02/2021

  

Arrecadação Estadual Transferências / Deduções / Vinculações

Arrecadação Restituições Base de Cálculo Beneficiario Origem Percentual Parcela Restituições Líquido

1 - ICMS 5.530.049,38 0,00 5.530.049,38 7 - Municípios 1.986.265,26 0,00 1.986.265,26

Normal 4.185.045,28 0,00 4.185.045,28 7.1 - ICMS 25,00% 1.382.512,35 0,00 1.382.512,35

Dívida Ativa 158.635,32 0,00 158.635,32 7.2 - IPVA 50,00% 603.752,91 0,00 603.752,91

Simples 1.186.368,78 0,00 1.186.368,78 8 - Fundeb 1.045.110,71 0,00 1.045.110,71

2 - IPVA 1.207.505,81 0,00 1.207.505,81 8.1 - ICMS 20,00% 829.507,41 0,00 829.507,41

Alto Alegre 4.541,76 0,00 4.541,76 8.2 - IPVA 20,00% 120.750,58 0,00 120.750,58

Amajari 217,70 0,00 217,70 8.3 - ITCMD 20,00% 94.852,72 0,00 94.852,72

Boa Vista 1.144.745,59 0,00 1.144.745,59 9 - MDE Educação 1.478.119,68 0,00 1.478.119,68

Bonfim 4.102,23 0,00 4.102,23 9.1 - ICMS 5,00% 207.376,85 0,00 207.376,85

Cantá 2.262,65 0,00 2.262,65 9.2 - IRRF 25,00% 1.216.842,00 0,00 1.216.842,00

Caracaraí 10.306,80 0,00 10.306,80 9.3 - IPVA 5,00% 30.187,65 0,00 30.187,65

Caroebe 3.965,62 0,00 3.965,62 9.4 - ITCMD 5,00% 23.713,18 0,00 23.713,18

Iracema 4.012,33 0,00 4.012,33 10 - Saúde EC Federal nº 29 1.211.150,58 0,00 1.211.150,58

Mucajaí 6.698,07 0,00 6.698,07 10.1 - ICMS 12,00% 497.704,44 0,00 497.704,44

Normandia 1.801,33 0,00 1.801,33 10.2 - IRRF 12,00% 584.084,16 0,00 584.084,16

Pacaraima 1.284,11 0,00 1.284,11 10.3 - IPVA 12,00% 72.450,35 0,00 72.450,35

Rorainópolis 7.636,48 0,00 7.636,48 10.4 - ITCMD 12,00% 56.911,63 0,00 56.911,63

São João da Baliza 9.635,65 0,00 9.635,65 11 - ESTADO 6.737.353,13 339.474,29 6.397.878,84

São Luiz do Anauá 6.295,49 0,00 6.295,49 Fonte 100 3.670.911,28 339.474,29 3.331.436,99

Uiramutã 0,00 0,00 0,00 12.1 - ICMS 47,25% 2.612.948,33 0,00 2.612.948,33

3 - IRRF 4.867.368,01 0,00 4.867.368,01 12.2 - IPVA 31,50% 380.364,32 0,00 380.364,32

4 - ITCMD 474.263,62 0,00 474.263,62 12.3 - ITCMD 63,00% 298.786,09 0,00 298.786,09

5 -Taxas 18.156,83 18.156,83 0,00 12.4 - Taxas 100,00% 18.156,83 18.156,83 0,00

6 -Outras Receitas 360.655,71 321.317,46 39.338,25 12.5 - Outras Rec. 100,00% 360.655,71 321.317,46 39.338,25

Total 12.457.999,36 339.474,29 12.118.525,07 Fonte 102 3.066.441,85 0,00 3.066.441,85

12.6 - IRRF 63,00% 3.066.441,85 0,00 3.066.441,85

12 - Total Geral das Transferências (7 + 8 + 9 + 10 + 11+ 12) 12.118.525,07
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           GOVERNO DE RORAIMA

           SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

           Departamento da Receita / Divisão de Arrecadação

Período: 4º JANEIRO/2021 – 22/01/2021 a 28/01/2021 01/02/2021

BOLETIM DE TRANSFERÊNCIA DA ARRECADAÇÃO ESTADUAL - BT

Data da Transferência:

Município FUNDEB Município FUNDEB

80% de (B) 20% de (B) 80% de (J) 20% de (J)

Alto Alegre 0,0368614324 50.961,39 40.769,11 10.192,28 2.270,88 1.816,70 454,18 53.232,27 10.646,46 42.585,81

Amajari 0,0314839654 43.526,97 34.821,58 8.705,39 108,85 87,08 21,77 43.635,82 8.727,16 34.908,66

Boa Vista 0,5136168820 710.081,68 568.065,35 142.016,34 572.372,80 457.898,24 114.474,56 1.282.454,48 256.490,90 1.025.963,59

Bonfim 0,0411914134 56.947,64 45.558,11 11.389,53 2.051,12 1.640,90 410,22 58.998,76 11.799,75 47.199,01

Cantá 0,0331902904 45.885,99 36.708,79 9.177,20 1.131,33 905,06 226,27 47.017,32 9.403,47 37.613,85

Caracaraí 0,0465380314 64.339,40 51.471,52 12.867,88 5.153,40 4.122,72 1.030,68 69.492,80 13.898,56 55.594,24

Caroebe 0,0314172214 43.434,70 34.747,76 8.686,94 1.982,81 1.586,25 396,56 45.417,51 9.083,50 36.334,01

Iracema 0,0308337874 42.628,09 34.102,47 8.525,62 2.006,17 1.604,94 401,23 44.634,26 8.926,85 35.707,41

Mucajaí 0,0333569194 46.116,35 36.893,08 9.223,27 3.349,04 2.679,23 669,81 49.465,39 9.893,08 39.572,31

Normandia 0,0311257294 43.031,71 34.425,36 8.606,34 900,67 720,54 180,13 43.932,38 8.786,47 35.145,90

Pacaraima 0,0424768144 58.724,72 46.979,78 11.744,94 642,06 513,65 128,41 59.366,78 11.873,35 47.493,43

Rorainópolis 0,0354993304 49.078,26 39.262,61 9.815,65 3.818,24 3.054,59 763,65 52.896,50 10.579,30 42.317,20

São João da Baliza 0,0311125984 43.013,55 34.410,84 8.602,71 4.817,83 3.854,26 963,57 47.831,38 9.566,28 38.265,10

São Luiz do Anauá 0,0310330534 42.903,58 34.322,86 8.580,72 3.147,75 2.518,20 629,55 46.051,33 9.210,27 36.841,06

Uiramutã 0,0302625304 41.838,32 33.470,66 8.367,66 0,00 0,00 0,00 41.838,32 8.367,66 33.470,66

Total 1,00000000000 1.382.512,35 1.106.009,88 276.502,47 603.752,95 483.002,36 120.750,59 1.986.265,30 397.253,06 1.589.012,24

Total  Perda / Ganho 

Municípios Estado Total Municípios Estado Total

Alto Alegre 0,009579683220 2.648,81 7.946,42 10.595,23 1.156,75 1.156,75 2.313,50 908,66 12.908,73 21,25

Amajari 0,008353747918 2.309,83 6.929,50 9.239,33 1.008,72 1.008,72 2.017,44 792,38 11.256,77 28,99

Boa Vista 0,264890782099 73.242,96 219.728,87 292.971,83 31.985,72 31.985,72 63.971,44 25.125,61 356.943,27 39,16

Bonfim 0,020859075602 5.767,59 17.302,76 23.070,35 2.518,75 2.518,75 5.037,50 1.978,54 28.107,85 138,21

Cantá 0,017847097666 4.934,77 14.804,30 19.739,07 2.155,05 2.155,05 4.310,10 1.692,85 24.049,17 155,75

Caracaraí 0,023461196739 6.487,08 19.461,24 25.948,32 2.832,95 2.832,95 5.665,90 2.225,36 31.614,22 127,46

Caroebe 0,009599979159 2.654,42 7.963,25 10.617,67 1.159,20 1.159,20 2.318,40 910,58 12.936,07 42,41

Iracema 0,007487383953 2.070,28 6.210,84 8.281,12 904,11 904,11 1.808,22 710,20 10.089,34 13,02

Mucajaí 0,017726836654 4.901,51 14.704,54 19.606,05 2.140,53 2.140,53 4.281,06 1.681,44 23.887,11 141,45

Normandia 0,016980430777 4.695,13 14.085,39 18.780,52 2.050,40 2.050,40 4.100,80 1.610,64 22.881,32 160,42

Pacaraima 0,019363537528 5.354,07 16.062,20 21.416,27 2.338,16 2.338,16 4.676,32 1.836,68 26.092,59 119,76

Rorainópolis 0,030683521788 8.484,07 25.452,21 33.936,28 3.705,05 3.705,05 7.410,10 2.910,42 41.346,38 290,82

São João da Baliza 0,007230806933 1.999,34 5.998,01 7.997,35 873,12 873,12 1.746,24 685,86 9.743,59 1,85

São Luiz do Anauá 0,006737040058 1.862,81 5.588,42 7.451,23 813,50 813,50 1.627,00 639,03 9.078,23 -1,43 

Uiramutã 0,012256323775 3.388,90 10.166,71 13.555,61 1.479,96 1.479,96 2.959,92 1.162,55 16.515,53 97,37

Estado 0,526942556131 145.700,92 437.102,75 582.803,67 63.628,62 63.628,62 127.257,24 49.981,93 760.042,84 -27,28 

Total 1,00000000000 276.502,49 829.507,41 1.106.009,90 120.750,59 120.750,59 241.501,18 94.852,73 1.397.493,01

Transferências aos Municípios

Município

ICMS IPVA
Total Transferido 

ao Município

Transferência ao 

FUNDEB

Transferência Líquida 

ao Município
Coeficiente 

Agregado

25% de "1"

(B)

50% de "2"

(J)

Distribuição do FUNDEB por Ente Governamental - Portaria Interministerial Nº 04, de 30 de Dezembro de 2020 - Min. da Educação/Min. da Fazenda (1º trimestre, a redistribuição será 

Município Coeficiente
ICMS IPVA ITCMD

Estado

realizada com os mesmos coeficientes utilizados no 1º trimestre de 2020)

Órgão Responsável pela Emissão

Lindberg Melo da Silva Júnior

Coordenador Financeiro
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           GOVERNO DE RORAIMA

           SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

           Departamento da Receita / Divisão de Arrecadação

Período: 4º JANEIRO/2021 – 22/01/2021 a 28/01/2021 01/02/2021

BOLETIM DE TRANSFERÊNCIA DA ARRECADAÇÃO ESTADUAL - BT

Data da Transferência:

Parcela ICMS 25% 1.382.512,35

75% Art. 158 CF 1.036.884,26

25% LC 293 345.628,09 PIB Per Capita Roraima (R$ Mil) 23.158,00

Obs.: Parcela ICMS 25% menos Restituições

 Valor a Distribuir 
 Coeficiente 

Agregado 

Coeficiente Valor
PIB Per Capita 

2017 (R$ Mil) *
%

Parcela a 

Ditsribuir
Valor

Boa Vista 0,681489176 706.625,40         26.924                    1% 3.456,28                3.456,28                    710.081,68           0,513616882

Bonfim 0,031350456 32.506,79           22.360                    24.440,84                  56.947,64             0,041191413

São João da Baliza 0,017912036 18.572,71           20.042                    24.440,84                  43.013,55             0,031112598

Alto Alegre 0,025577148 26.520,54           17.453                    24.440,84                  50.961,39             0,036861432

Rorainópolis 0,023761012 24.637,42           18.833                    24.440,84                  49.078,26             0,035499330

Mucajaí 0,020904464 21.675,51           17.804                    24.440,84                  46.116,35             0,033356919

Caracaraí 0,038479280 39.898,56           16.853                    24.440,84                  64.339,40             0,046538031

Caroebe 0,018318200 18.993,85           17.176                    24.440,84                  43.434,70             0,031417221

São Luiz do Anauá 0,017805976 18.462,74           15.711                    24.440,84                  42.903,58             0,031033053

Cantá 0,020682292 21.445,14           14.685                    24.440,84                  45.885,99             0,033190290

Normandia 0,017929544 18.590,86           14.108                    24.440,84                  43.031,71             0,031125729

Amajari 0,018407192 19.086,13           14.119                    24.440,84                  43.526,97             0,031483965

Iracema 0,017540288 18.187,25           13.933                    24.440,84                  42.628,09             0,030833787

Uiramutã 0,016778612 17.397,48           11.847                    24.440,84                  41.838,32             0,030262530

Pacaraima 0,033064324 34.283,88           13.881                    24.440,84                  58.724,72             0,042476814

Total 1,000000000 1.036.884,26      100% 345.628,09            345.628,09                1.382.512,35        1,00000000          

* Fonte: IBGE

Memória de Cálculo após Publicação da LEI COMPLEMENTAR Nº 293, 17/08/2020 (Distribuição ICMS)

Município

Art. 158 CF, § Único, I

Coordenador Financeiro

Lei Complementar Estadual Nº 293, Art. 1º, I e II

99% 342.171,81            

Órgão Responsável pela Emissão

Lindberg Melo da Silva Júnior
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